i. Reg. iij. c

B

infra. iij. f. et infra. xij. f.

C

D

H.
para. r. a
B
Jud. iij. 6
para. r. a

E

D

B

H

Regum II

est. Doleo sup te frater mi Jonatha decore ni-
mis: et amabilis sup amore mulier. Sicut maf-
vnicū amat filiū suū: ita ego te diligebā. Quō
ceciderūt robusti et perierunt arma bellica.

C.S. De p̄ma vinctiōe dō in hebron. de nū-
cio ei⁹ ad viros iabes galaad. de isboseth. de p̄-
lio puerorū dauid et puerorū saul. de morte asa-
bel ioab et abisai fr̄es psequunt: abner pp̄t mor-
tem asabel fr̄is eorū et reuertunt. **Ca. II**

Igit post h̄ consuluit dauid dñm dicens
Num ascēdā in vnā de ciuitatib⁹ iuda.

Et ait dñs ad eū. Ascende. Dixitq; da-
uid. Quo ascēdā? **Et** r̄ndit ei. In hebron. Ascen-
dit ergo dauid et due vxores eius achinoen ies-
rabelites: et abigail vxor nabal carmeli. sed et
viros q̄ erāt cū eo duxit dō singulos cas domo
sua: et māserūt in oppidis hebron. Veneruntq;
viri iuda: et vnt̄ ibi dō vt regnaret sup domū
iuda. **Et** nūciatū ē dō q̄ viri iabes galaad sepe-
lissent saul. **Disit** ḡ dō nūcios ad viros iabes
galaad: dixitq; ad eos. **B̄ndicti** vos a dño q̄ fe-
cistis miam h̄ac cū d̄mino v̄fo saul. et sepelivistis
eū. **Et** nūc retribuet vob q̄dē dñs miaz et verita-
tē: et eḡ reddā gr̄am eo q̄ fecistis v̄bus istud.

Cōfortent man⁹ v̄c: et estote filij fortitudinis.
licet em̄ mortu⁹ sit dñs v̄ saul. t̄m me v̄xit do-
mus iuda in regē sibi. **Abner** aut̄ fili⁹ ner prin-
ceps exercit⁹ saul tulit isboseth filiū saul. et cir-
cū duxit eū p̄ castra: regēq; p̄stituit sup galaad:
et sup gessuri: et sup iesrabel: et sup effraim: et sup
bēiamin: et sup isrl̄ vniuersuz. **Quadraginta** an-
noꝝ erat isboseth fili⁹ saul cū regē cepisset sup
isrl̄: et duob⁹ ānis regnavit. **Sola** autē dom⁹ iu-
da se q̄bat dō. **Et** fuit nūer⁹ dieꝝ q̄s p̄morat⁹ ē
dauid ip̄erās i hebrō sup domū iuda septē āno-
rū et sex mēsiū. **Egressusq;** ē abner fili⁹ ner et pu-
eri isboseth filij saul de castr⁹ i gabaon. **Porro**
ioab fili⁹ saruie: et pueri dō egressi sunt: et occur-
rerūt eis iux̄ piscinā gabaon. **Et** cū i vnū uenis-
sent e regiōe sederūt hi in vna pte piscine: et illi
ex altera. **Dixitq;** abner ad ioab. **Surgāt** pueri
et ludāt corā nob. **Et** r̄ndit ioab. **Surgāt.** **Sur-**
rexerunt ergo et transierunt numero duodecim
de beniamin ex pte isboseth filij saul et duodecim
de pueris dō. **Apprehensiq;** vnusquisq; capite
cōparis sui defixit gladiū in latus cōtrarij. et ce-
ciderunt simul. **Vocatūq;** est nomen loci illius
ager robustorū in gabaon. **Et** ortus ē bellus du-
rū satis in die illa. **fugatusq;** ē abner et viri isrl̄
a pueris dō. **Erāt** autē ibi tres filij saruie ioab
et abisai et asabel. **porro** asabel cursor velocissis-
mus fuit q̄si vn⁹ de capreis q̄ morant̄ in i siluis.

Persequēbat aut̄ asabel abner: et non declinauit
ad dexterā siue ad sinistrā omittēs p̄scq; abner.
Resperit itaq; abner post tergū suū et ast. **Tu** ne

es asabel: **Qui** r̄ndit. **Ego** sū. **Dixitq;** ei abner:
Vade ad dexterā siue ad sinistrā. et app̄hende
vnū de adolescentib⁹ et tolle tibi spolia ei⁹. **Noluit**
autē asabel omittere q̄n v̄geret eū. **Rursūq;** lo-
cutus ē abner ad asabel. **Recede** et noli me sequi
ne forte cōpellar̄ p̄fodere te in trā et leuare n̄ po-
tero faciē meā ad ioab fratrem tuū. **Qui** audire
p̄tēpsit et noluit declinare. **Perussit** ergo eum
abner auersa hasta in inguie et trāssodit. et mor-
tu⁹ est in eodē loco. **Quēsq;** q̄ trāsibāt p̄ locū illū
in q̄ ceciderat asabel et mortu⁹ erat: subsistebāt.
Persequētib⁹ aut̄ ioab et abisai fugientes abner
sol occubuit. **Et** venērt vsq; ad collē aq̄duct⁹ q̄
ē ex aduerso vall⁹ et itineris decti in gabaō. **Cō-**
gregatiq; sūt filij beniamin ad abner et p̄globati i
vnū cuneū. **steterūt** in sūmitate tumuli vnus. **Et**
exclamauit abner ad ioab et ait. **Nū** vsq; ad iter-
nitionē tuus mucro desuet: **An** ignoras q̄ pi-
culosa sit despatio? **Usq;** q̄ nō dicis pp̄lo vt o-
mittat p̄scq; fr̄es suos: et ait ioab. **Vniuit** dñs: si
locu⁹ fuisses mane recessisset ppl̄s p̄scq; fr̄es
suū. **Insonuit** ḡ ioab buccia et stetit ois exercit⁹
nec p̄secuti sunt vltra isrl̄. neq; infre certamen.
Abner aut̄ et viri ei⁹ abieit p̄ cāpestria moab to-
ta nocte illa et trāsierūt iordanē. et lustrata oi be-
thoron vnt̄ ad castra. **Porro** ioab reuersus
omisso abner cōgregauit oēm ppl̄m. et defuerūt d̄
puer⁹ dō decē et nouē viri excepto asabele. **Ser-**
ui aut̄ dō p̄cussērt de bēiamin et de viris q̄ erāt cū
abner trecētos seragita q̄ et mortui sūt. **Tulc̄t̄**
q; asabel et sepeliērt eū in sepulchro patris sui in
bethleē. et ābulauērt tota nocte ioab et viri qui
erāt cū eo et i ip̄o crepusculo puenerūt i hebron

C.S. De filijs dauid natis i hebron. quō ab-
ner irat⁹ p̄ isboseth p̄ cōcubina resp̄ha patris sui
misit ad dauid michol vxorē suā petijt. et ad is-
boseth misit. **Illa** aut̄ v̄it ad dauid et misso ab-
ner redit. **Ioab** fecit reduci euz et occidit abner
Dauid plangit abner. **III**

Acta est ergo lōga p̄certatio int̄ domus
dauid et int̄ domū saul. **dauid** p̄ficiēs et
sp̄ seip̄o robustior domus aut̄ saul decre-
scēs q̄tidie. **Natiq;** sunt filij dauid in hebrō. **Su-**
itq; p̄mogenit⁹ eius ānon de achinoen iesrabe-
lite. et post eū cheleab d̄ abigail vxore nabal car-
meli. **Porro** terti⁹ absalō fili⁹ maacha filie tho-
lomai regis gessur. **Quart⁹** aut̄ adomas fili⁹ a-
gith. et q̄ntus. **saphacias** filius abithal. **Sext⁹**
q; bietraan de eglā vxore dō. **Di** nati sūt dauid i
hebron. **Cū** ergo cēt pl̄ium int̄ domū saul et do-
mū dauid. **abner** fili⁹ ner regebat domū saul. **Su-**
erat aut̄ sauli p̄cubina noie resp̄ha filia achia. **i-**
gressusq; est ad eam abner. **Dixitq;** isboseth ad
abner. **Quare** igressus es ad cōcubinam patris
mei: **Qui** iratus nimis p̄pter v̄ba isboseth: ait

i. Reg. xxxi. d

B

E

infra. v. a

D

E

infra. co.

infra. 72.

Anm. 72.

infra. 72.

D

A

i. Para. 14.

Reg. 7. e

infra. co.

Para. 14. e

B

Regum II

Nūqd caput canis ego sū aduersū iuda hodie q̄ fecerim miam sup domū saul p̄ris tui. et sup fr̄es et p̄rios ei⁹. et nō tradidit te ī mann dō. et tu req̄sisti ī me qd̄ argueres p̄ mliere hodie. Nec faciat de⁹ abner et b̄ addat ei nisi quō iurauit dñs dō sic faciā cū eo vt trāsserat regnū de domo saul. et eleuet thron⁹ dō sup isrl̄ et sup iudā a dan vsq̄ bersabee. Et nō potuit r̄ndere ei q̄c̄q̄. quia mes tuebatur illū. Misit ergo abner nūcios ad dauid in hebrō p̄ se dicētes. Cui⁹ ē tra. Et vt loq̄rent fac mecu amicitias. et erit man⁹ mea tecū. et re ducā ad te vniuersuz isrl̄. Qui ait optie. Ego faciā tecū amicitias. sed vnā rē peto a te. dicens. Nō videb̄ faciē meā a n̄q̄ adduxer̄ mibi michol filiā saul. et sic venies et videb̄ me. Misit autē dō nūcios ad is bōseth filiū saul: dicēs. Redde vro rē meā michol quā despōdi mibi centū p̄putijs philistim. Misit ergo is bōseth et tulit eā a viro suo. phaltiel filio lais. Sequaturq̄ eā vir sup plorās vsq̄ baburim. Et dixit ad eū abner. Va de et reuertere. Qui reuersus ē. Sermonē q̄ itulit abner ad seniores isrl̄ dicēs. Tā heri q̄ nudi uertit⁹ q̄rebatis dō vt regnaret sup vos. Nūc ergo facite. qm̄ dñs locut⁹ ē ad dō dicēs. In manu sui mei dauid saluabo pplm̄ meū isrl̄ de manu philistim et oīuz inimicorū ei⁹. Locut⁹ ē autē abner etiā ad beniamī. Et abiit vt loq̄ret ad dauid ī hebron oīa q̄ placuerat isrl̄ et vniuerso bēiamin: venitq̄ ad dauid ī hebron cū viginti viris Et fec̄ dauid abner et viris ei⁹ q̄ venerāt cuz eo p̄uuiū. Et dixit abner ad dauid. Surgā et gre gē ad te dñm meū regē oēm isrl̄ et incā tecū sed⁹. et iperes oibus sic desiderat aīa tua. Cū ergo de durisset dauid abner et ille isset ī pace: statī pue ri dauid et ioab venerūt cefis latromb⁹ cū p̄da magna nimis. Abner autē nō erat cū dauid ī he bron. qz tā dimiserat eū et p̄fect⁹ fuerat ī pace et ioab et oīs exercit⁹ q̄ erāt cū eo postea venerāt. Nūciatū est itaq̄ ioab a narrātib⁹. Venit abner fili⁹ ner ad regē et dimisit eū et abiit ī pace. Et ī gressus ē ioab ad regē. et ait. Quid fecisti? Ecce venit abner ad te. Quare dimisisti eū: et abiit et recessit? Ignoras abner filiū ner: qm̄ ad b̄ venit ad te vt deciperet te. et sciret exitū tuū et introitum tuū. et nosset oīa q̄ agis. Egressus itaq̄ ioab a dauid misit nūcios post abner. et reduxit eū a ci sterna syra ignorāte dauid. Cūq̄ redisset abner in hebron seorsū adduxit eū ioab ad mediū por te vt loq̄ret ei ī dolo. et percussit illū ibi ī ingui ne: et mortu⁹ est ī vltionē sanguis asabel fratris ei⁹. Quod cū audisset dō rē iā gestā: ait. Quid ego sum. et regnū meū apud deū vsq̄ ī sempiter nū a sanguie abner filij ner. et veniat sup caput ioab et sup oēm domū p̄ris eius. nec deficiat de domo ioab fluxū semis sustinēs et leprosus et te

nēs fusum. et cadēs gladio et idigēs pane. Igit̄ ioab et abisai frat̄ ei⁹ interfecerūt abner: eo q̄ occi dissest asabel frat̄e eorū ī gabaon in p̄lio. Dixit autē dauid ad ioab et ad oēm pplm̄ q̄ erat cū eo. Scindite vestimēta v̄ra et accingimini saccis. et plāgite a n̄ ereq̄as abner. Porro rex dauid. seq̄ bat feret̄. Cūq̄ sepelissent abner ī hebrō. leua uit rex dauid vocē suā et fleuit sup tumulū abner Fleuit autē et oīs ppl̄s. Plāgēsq̄ rex et luzens abner ait. Neq̄q̄ vt mori solēt ignaui: mortu⁹ est abner. Man⁹ tue ligate nō sunt. et pedes tui nō cōpedib⁹ aggrauati. sed sic solēt cadere corā fi lijs iniquitatis sic corruisti. Cōgemināsq̄ oīs po pul⁹ fleuit sup eū. Cūq̄ venisset vniuersa mlti tudo cibū cape cū dō clara adhuc die iurauit da uid dicēs. Nec faciat mibi de⁹ et b̄ addat si ante occasū solis gustauero panē vl̄ aliud q̄c̄q̄. Dis q̄ ppl̄s audiunt. et placueit eis cūcta q̄ fec̄ rex ī p̄spectu oīs ppl̄i. Et cognouit oē vulgus et vni uersus isrl̄ ī die illa. qm̄ nō actū fuisset a rege vt occideret abner fili⁹ ner. Dixit q̄ rex ad suos su os. Nū ignoratis qm̄ p̄nceps et maxim⁹ cecidit hodie ī isrl̄. Ego autē adhuc delicat⁹ et vn⁹ rex. Porro viri isti filij saruie duri sunt mibi. Retri buat dñs faciēti malum iux maliciā suā.

III De Rechab et banaa q̄ occiderūt is bōseth et ipi a pueris occisi sunt in vltionē.

Adiuit autē is bōseth filius saul q̄ cecidisset abner in hebron. et dissolute sunt manus ei⁹: oīsq̄ isrl̄ p̄turbatus est. Duo autē viri p̄ncipes latronū erāt filio saul. nomen vni banaa. et nomē alteri rechab filij rēmon be rothite de filijs beniamin. Siq̄dem et beroth re putata est iu beniamin. Et fugerūt berothite in gethaim. fuerūtq̄ ibi aduene vsq̄ ad tempus il lud. Erat autē ionathe filio saul fili⁹ debilis pe dib⁹. Quinquēnis em̄ fuit qm̄ venit nūci⁹ de saul et ionatha ex israel. Tollensq̄ itaq̄ eum nutrit̄ sua fugit. Cūq̄ festinaret vt fugeret. cecidit et claudus effectus est. habuitq̄ vocabulū miph̄i bōseth. Venientes igitur filij rēmon berothite rechab et banaa. ingressē sunt feruente die do mū is bōseth. Qui dormiebat sup stratum suum meridie. et ostiaria domus purgans triticū ob dormiuit. Ingressi sunt autē domū latenter assu mentes spicas tritici. et percusserunt eū ī inguie rechab et banaa frater eius et fugerūt. Cū autē ingressi fuissent domū ille dormiebat sup lectuz suum ī p̄clau. et percutiētes interfecerūt eū. Subla toq̄. capite ei⁹ abierūt p̄ viā deserti tota nocte et attulerūt caput is bōseth ad dō in hebron. Dixe runtq̄ ad regē. Ecce caput is bōseth filij saul ini mici tui q̄ q̄rebat aīaz tuā. et dedit dñs domino meo regi vltionem hodie de saul et de semie ei⁹ Respōdēs autē dauid rechab et banaa fratri ei⁹

5. co.

5

5. i. b. et infra. xij. f

5. co.

A

B

C

infra. co.

E

5. Reg. viij. 5

D

E

5. Reg. ij. e

infra. co.

2. an. iij. e

2. an. ij. f

5

3. i. b filijs remon berothite dixit ad eos **V**iuuit dñs q̄ eruit aīam meā de oī angustia, qm̄ eū q̄ annūcia uerat mibi: et dixerat mortu⁹ ē saul q̄ putabat se p̄spa nūciare tenui et occidi eū in siclech, cui oꝝ portebat me mercedē dare p̄ nūcio. Quātomaꝝ gis nūc cū hoīes ip̄ij interfecerūt virū innocū in domo sup lectū suū nō q̄rā sanguinem eius d̄ manu v̄ra, et auferā vos de terra. **P**recepit itaq̄ d̄s dauid pueris suis, et interfecerunt eos, p̄cidētesq̄ man⁹ et pedes eoz: suspēdēt eos super piscinā in hebron. **C**aput aut̄ isboseth tulerunt et sepelierūt in sepulchro abner in hebron.

L. S. De sc̄da vinctiōe d̄s sup isrl̄, q̄ abstulit cecos et claudos qm̄ cepit arcē syon, de h̄ira rege q̄ mittit ad d̄s ligna cedrina, et artifices lignoz et lapidū, de filijs natis in hierlm̄, et de bello d̄s in baalpharasim vbi p̄cutit philistim.

A **1. Para. xi. a** **E**t uenerūt vniuersi trib⁹ isrl̄ ad d̄s in hebron dicētes. **E**cce nos os tuum et caro tua sum⁹. **S**ed et heri et nudius tertius eēt saul rex sup nos, tu eras educēs et reducens isrl̄. **D**ixit aut̄ dñs ad te. **T**u pasces pplm̄ meum isrl̄: et tu eris dux sup isrl̄. **V**enerūt q̄z et seniores isrl̄ ad regē in hebrō, et p̄cussit cū eis rex d̄s fed⁹ in hebron corā dño, vnterq̄z d̄s i regē sup isrl̄.

3. ii. c **F**ili⁹ triginta ānoz erat d̄s cū regnare cepisset: et q̄draginta ānis regnauit. **I**n hebrō regnauit sup iudā septē ānis et sex mētib⁹. **I**n hierlm̄ autē regnauit triginta trib⁹ ānis sup oēm isrl̄ et iudam. **E**t abiit rex et oēs viri q̄ cū eo erāt in hierlm̄ ad iebuseū hitatorē tre. **D**ictūq̄z ē d̄s ab eis. **N**ō ingredieris huc nisi abstuleris cecos et claudos dicētes. **N**ō ingrediet d̄s huc. **L**epit aut̄ d̄s arcē syon: h̄ ē ciuitas dauid. **P**roposuerat em̄ d̄s i die illa p̄m̄iū q̄ p̄cussisset iebuseū et tetigisset domatū fistulas, et abstulisset cecos et claudos odientes aīam d̄s. **I**dcirco d̄s in puerbio. **E**cce et claudus nō intrabūt in templū. **D**itauit aut̄ dauid i arce syon, et vocauit eā ciuitatē dauid. **E**t edificauit p̄ gyriū a mello et intrinsec⁹. **E**t ingrediebant p̄ficiēs atq̄ succrescēs, et dñs d̄s exercitūū erat cū eo. **M**isit q̄z h̄ira rex tyri nūcios ad dauid et ligna cedrina et artifices lignoz: artificesq̄ lapidū ad pietes, et edificauerūt domū d̄s. **E**t cognouit d̄s qm̄ p̄firmasset euz dñs regē sup isrl̄, et qm̄ exaltasset regnū ei⁹ sup pplm̄ suū israel. **A**ccepit ergo dauid adhuc cōcubinas et vxores d̄ hierlm̄ postq̄z uenerat de hebron. **N**atiq̄z sunt d̄s et alij filij et filie, et h̄ noīa eoz qui nati sunt ei in hierlm̄: Samua et sobab et nathin et salomon et iabaar et helisua et nepheg et iaphia et helisama et helida et helifelet. **A**udiet ergo philistim q̄ uentisset dauid in regē sup isrl̄, et ascēdēt vniuersi vt q̄rent d̄s. **Q**uō cū audisset d̄s descendit in p̄sidium. **P**hilistim aut̄ ueniētes diffusi sunt in valle ra-